СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
30 ноября 2023 года									№192
п. Агинское
О  внесении изменений в решение Совета муниципального района «Агинский район» от 11 июля 2016 года №100
«Об утверждении схемы территориального планирования муниципального района «Агинский район»

             В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 9, 20,21 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ согласно Уставу муниципального района "Агинский район", Совет муниципального района  "Агинский район" решил:
1. Внести в схему территориального планирования муниципального района "Агинский район" Забайкальского края, принятого Советом муниципального района «Агинский район» 11 июля 2016 года № 100, следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.Б. Перечень мероприятий по обеспечению экономического развития района части 2. Перечень мероприятий по территориальному планированию и указание на последовательность их выполнения изложить в следующей редакции:
Б-4. Размещение новых производств горнодобывающей отрасли (тип ГДП-2) планируется в местах залегания полезных ископаемых, в тех случаях, когда имеется возможность эффективного их извлечения:  МО «Сахюрта», МО «Новоорловск», МО «Челутай», МО «Хойто-Ага».
На территории МО «Челутай» находится лицензионный участок недр (границы участка нанесены на карту в соответствии со сведениями из ЕГРН). Наименование основных преобладающих видов полезных ископаемых, содержащихся в пределах предоставленного участка недр: золото из россыпных месторождений
         2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования (опубликования).

Глава муниципального района
«Агинский район»                                                                        Н.В. Бабужапов

Председатель Совета муниципального района
«Агинский район»							  Б.Б. Аюров